Nō decez
q̄ dī bō fa-
cere de aia
sua. circa dñt.

Lentesimus quadragesimus quintus CCCXXXIII

2. **N**olite confidere in principibus neq; in filijs hominum in quibus non est salus.

Contra. **N**olite confidere in principibus) hec est seda ps in q; moneret nō sperandū esse in hoībus. q.d. ego landabo vos aut p̄filiū q; non dū deo speratis (nolite confidere in principibus) qz tam p̄ncipes q; boies mendaces sunt in p̄missis p̄. Mendaces filii hominum in statenis. Itē quia cito moriūtur Eccl. i. Omnis potestatis vita brevis. Itē q; in necessitate des. cū Deu. xxxv. Surgat z opitulenē vobis z in necessitate vos p̄tegat Hiere. qz. Vbi sunt dī tui quos fecerunt dū i p̄nras tibi surgat tē. Itē q; nihil possunt contra dñm. Osee apib; z dñs ix. Non em̄ timeamus dñm z qd faciet rex nobis Ro. viii. buiū mūdi. Si dñs pro nobis q; cōtra nos. Item quia cito mutantur ab amicicia ad inimiciā. H̄ue. xxii. Non est deus q; bo mortuus mentiat neq; filius homis ut mutet. Item quia fallaces sunt Esa. xxxvi. Ecce cōfidit sup baculū barandū cōfractū cui si innixus fuerit hō p̄forabit manū eius. Itē q; cōfidentia bois cōfidentiam deo tollit Esa. xxx. Os meū nō interrogasti sperates in fortitudine pharaonis: tales dñs nō adiuuat. sequit erit vobis fortitudine pharaonis in cōfusione iō p̄mī Mach. viii. Ex quo iudas machabeus posuit fiducia in romanis devictus est ip̄e z exercitū eius: ppter hoc dī Hiere. xvii. Maledict⁹ hō q; cōfident in boic nō est ergo cōfidentū (in filiis bo. in q; nō est sa.) s̄ in filio bois. i. in xp̄o q; dī filius homis nō inq̄stum bois filius sed dei cōfidentū est in eo qm̄ ip̄m̄ cōstat humani generis existere salvatōrem.

3. **E**xibit spiritus eius z reuertetur in terrā suam in illa die peribunt omnes cogitationes eorum.

Bonitatis animi. **E**xibit sp̄s ei⁹ aīa em̄ tanq; depositū reddēda est deo mā z corpus a quo est sicut cōrpus terre unde est: s̄ sunt alij q; hoc debent in de positū restituere differunt nō dicunt cū p̄pha: paratū cor me positiū a deo um̄ deus nec parati reddere rōnē de q; q; calctis z redde. z b̄ illi diver. re q; sunt dei deo. Justus aut̄ sp̄ parat⁹ est b̄m̄ placitū reperimode red. tētis. cupiēs dissolui z esse cū xp̄o. Sunt alij q; nullatenus dātūt. reddere depositū volūt q; mori recusant dicētes cū diuite.

Lu. xii. Anna mea babes multa bona tē. alij depositū hoc in malos usus p̄sumunt sicut filius p̄digus. **L**uc. xv. alij reddere depositū vellent sed q; depositū recipere rennūt q; deterioratē z corruptū depositū inuenit dicens illud

Mat. xxii. Cuius est imago hec. z q; talis anima est cerasis. i. dyaboli de⁹ eam accipere rennūt dicens. reddite ergo q; sunt cesaris cesari. z illud zacha. p̄oīce eos ad statuariū. Alij obligant se reposcenti z non reddunt quid obligatum est ve illi qui ppter venialia detinent in purgatorio. de quibus. j.ad Cor. ii. Ip̄se autem salu⁹ erit sicut tē quasi per ignem. Alij pro debito alieno obligati depositū reddere non possunt: vt illi qui suscipiunt curas animarum de quibus Proverbio. xxi. Tolle vestimentū eius q; fideiūsor extitit alieni z p̄ extraneis aufer pignus ab eo alij statim reddunt accepto cyrographo sicut fecit gabelius de quo habet Tobie. ii. q; debebat. x. talēta thobie sub cyrographo. **B**abellus interpretatur deo festinās est bū milis q; ad deum festinat z reddit depositū suū. l. animaz que est dragma p̄. x. talēta significata hanc xp̄s sub cyrographo commissam repēpet (exibit ergo spiritus). i. anima de corpore quando non vult vel seit z exēunte spiritus reuertetur caro in terram suā (in illo die). s. mortis (peribunt). i. frustrabunt (oēs cogitationes eoz) que in diuersis ambitu tendebat.

4. **B**eatus cuius deus iacob adiutor eius sp̄s eius in dño deo ipsius qui fecit celum et terram mare z omnia que in eis sunt.

Contra. **B**eatus cu. d.) hec ē Tertia ps vbi docet oēm spēm in deo ponendā z notandū q; supra remotis noīis. Docet hic quid salutis est. s. in quo sperādū sit z q; si quis quereret in quo ergo esset sperādū r̄ndit in dño q; (beatus est cuius deus) est nō angelus vel homo sed (de⁹ iacob) a. qui sperat in illo qui fuit deus iacob ip̄se dico (adiutor

eius) iacob. i. adiutor buiū veri iacob sicut fuit adiutor illius actualis iacob: ipsius iacob sic fuit adiutor: vt de iacob faceret israel qui iam videret adiutorium. sc̄ israel videtur deum qui est eius adiutorium sic si hic non vides s̄ babes adiutorē deum eris tandem de iacob israel z videbis deum z cessabit omnis gemitus z dolor dicit ergo (beatus) est ille (cuius de⁹ est de⁹ iacob adiutor eius) i. buiū veri iacob sicut illius cur est beatus q; (spes eius) est (in dño deo ipsius) z q; etiā cultoribus demonū spes est in deo suo determinat in quo debet spes ponī dicens (qui fecit) tē. q. in quo dño deo in illo qui fecit (ce. terraz mare) id ē. in xp̄o z hoc vsc̄ ad finem psalmi ostendit de scribendo eum per opera. nam z si sunt dī multi z domini nobis tamen unus est deus in quo omnia: z est bec laus ab operibus q; z si nō eius substantiam tē act⁹ eius aliq. tenus nostra capit noticia: de qbus subdit⁹ (z omnia fecit que in eis sunt). s. in celo z in terra mari ita curat. z de te inter omnia alia dicit neque in aliū putes creatorē v̄ id est etiā minorū z ppter cetera hoc aliud ad nos pertinens ip̄se est.

Contra. **Q**ui custodit veritatem in seculūz facit iudicium iniuriā patientibus dat escā esurientibus

Contra. **Q**ui custodit veritatem) hoc ē xp̄s qui ē veritas q; omnis hō mendacis verbis z amādū p̄dicat z timendū (custodit veritatem) q; (facit iudicium) bis qui patiuntur iniuriā. qd em̄ ure q; patit nō est iniuria. aliud est em̄ pati iniuriā aliud pati suppliciū. iniuriā em̄ patimur iniuste suppliciū iuste (dat escā) spūalē z corporalē esurientib; de qd dicitur Dat. v. Beati q; esurianti iustitia bec duo. s. facere iudicium z dare escam ad iusticiam p̄tinet. xp̄us em̄ iustus iudicat vindicat patientes ppter nomen suum z dat escam diligentibus se.

Contra. **B**ominus soluit compeditos dominus illuminat cecos

Contra. **S**oluit com.) mortali corpe hos soluit ex mortalib; faciens immortales vel compeditos culpis (dñs soluit) a peccatis (z do. illumi.) sapientia (cecōs) ignorantia. i. eos qui ceci sunt facit sapientes bec ad abundantiam suavitatē p̄tinent. sequit.

Contra. **B**ominus erigit elisos: dominus diligit iustos.

Contra. **E**rigit eli.) elisos per supbiaz erigit p̄ humilitatē q; em̄ diabolus cludit dñs erigit (do. diligit iustos) p̄ grē infusione z q; diligit iō facit iudicium eis iniuriā patientib; q; sunt iusti z quō diligit ecce iusti sunt pupilli et vidue diligit hos custodiendo z hoc est quod ait.

Contra. **B**ominus custodit aduenas pupillum z et viduam suscipiet: et vias peccatorū disperdet.

Contra. **A**dve. (s. q; dicūt nō habem⁹ hic manente civitatem (pupillum z viduā suscipiet). i. omni ope z auxilio destitutos in hoc seculo vt sperent in deū z etiā q; babēt terrena z nō in eis confidūt: pupilli tēdū deī sunt. Ha fin quendā modū oēs orphani sum⁹ absente p̄cē nō mor tuo ad quē clamamus pater noster qui es in celis vel per aduenias intelligit ecclesia gentiū oīs em̄ ecclesia gentiū aduenticia est ad patres quorum nō carne sed immittādo est filia pupilli sunt omnes fideles in hac peregrinatione quibus absens est pater z omnis fidelis aīa est vidua sp̄o so absente quādū sponsus abest vñ magis p̄cē z sponsum desiderant z hos oēs deus p̄tegat nō visus sed desideratus z ip̄se (disperdet viam) vel vias latas (peccatorū) qui hic iram arcta irrident quorū via exterminata est nobis qd restat vñq; regnū dei de q; supponit.

Contra. **R**egnabit dominus in secula deus tuus syon in generatione z generatione.

Contra. **R**egnabit dominus in sanctis suis (in secula) b̄ de me

25

Psalmus

gnificantia sumitur regnabit dominus in nobis quando corda nostra erit in eo firma quod non modo est quod dominus (deus tuus). O syon quod dicitur ad te pertinet ecclesia quia tu es regnum eius non babilonia deinde quod dixerat in secula exponit (in generatione et generatione). I. semper vel per syon intelligi per anima preemplativa ita quod syon interpretatur specula in qua dominus regnat in presenti per gratiam et regnabit in futuro per gloriam et hoc est (in generatione) presenti (in generatione) futurum. dummodo ut inquit byzantinus? simus reges et imperemus corpori nostro et subiectam illud spiritui nostro cor nostrum sit in manu domini nostri iesu christi qui est benedictus in seculorum.

P. cclvi

Psalmus CXLVI

Daudate dominum quoniam bonus
est psalmus: deo nostro sit iocunda
decoraq; laudatio.

Laudate dominum quoniam bonus est psalmus. Titulus alia sepe expositus est quod laudare deum signat hic ergo iterum agit de laude dei vbi prophetas monet laudare colligentes israel. Intentio monet ad laudem dei. Modus bipartitus est psalmus. primo ostendit quod colligit et quanto. Secundo post predicta quasi adhuc besicantes et dubios increpat ostendens quod possint laudare deum. si fuerint humiles ibi (proinde) oes ergo tam maiores quam minores ad laudem invicantes. ait (lau. do.) hoc de oib; gentibus et quod si quereremus quare laudabimus laudis causa attulit (quod nata bona est psalmus). hoc est tota mens laudantis. q. d. id laudate quoniam bonus est laudare ipsa enim laus dei est nostra beatitudine. Et notandum est quod non dicit quoniam bona est laus sed laudis modum exprimeret. dixit (q. b. est psalmus) ipse enim per deum est laus dei quod sit non sola voce sed in organo manus vocis percordantibus quod significat quod vocis deo opera per sonare quoniam laus cessare non debet etiam vocis laude intermissa. Semper ergo laudat quod semper bene operatur qui deo male agit blasphemat hec laus perficitur in eterna gloria ad quam puenit modus exercitamus in hac laude bonorum operum bonus est ergo psalmus quod bona est laus dei. in laude namque dei ipse actus est meritis quia in futuro erit. et quod bonus psalmus (deo nostro sit iesus dominus. quod utique est in deo coram). I. in te moribus speciosa iocunda. II. est deo quod est speciosa quod non more peccatorum quod bone caritatem malis oblitus est in moribus. Eccl. xv. Non est speciosa laus in ore peccatoris. Nota hinc per psalmodynamam et per laudem dei anima primo reficitur et paucitur. Ecclesiastes. xliv. In omni ore quasi mel dulcoratur memoria eius hoc dicit de iosis. Laus enim dei est quasi species aromaticae in ore psalmi. quod dulcia fauicunt eloquio tua. Secundo a tediis relevat psalmus. Cantabilis melib; erat iustitia tua in loco per me sicut viatores tediis affecti cantant. Tercio fit iocundior. I. Regum. Exultavit cor meum in domino tecum. Quarto minus granatur dominum. iii. Tres pueri positi in fornace domino decantantes non vibrabant. v. Ad diligendum deum iustificans. ii. Machab. ii. Jonatha inchoante et aliis respondentibus. Ignis accensus. Est. vi. A peccato retrahitur. Esa. xlviij. In frenabo te laude mea ne interesse. Septimo sponsum recuperat sicut avis parem suum recuperat cantando. Lanticorum secundo. Sonor vox tua in auribus meis. Octavo mitigatur a tentatione. I. Regum. xvij. De saul cuius veratio per cantum sine sonum minuerat. Unde fabulose dictum est quod orpheus lira sonando et canendo mirifico rore ab infernis infernales furias mitigando reuocauit et Iustinian. xxvii. In quibusdam valentibus magis quam opera quod non exercitus necesse facere vobis efficitur et origenes dicit quod si magis pharaonis virtute verborum malorum mutauerunt virgas in serpentes multo magis hoc facit vobis honor.

Edificans hierusalem dominus: dispersiones israel congregabit.

Edificans irlim dominus quod dicitur laudatus est deus qui edificat irlim spiritualem. scilicet ecclesiam quam sic edificat qui congregat dispersiones israel. I. fideles dispersos de toto mundo collectos ad regnum vel irlim. I. generali ecclesiastici cuius per triumphat in celis. ubi ciues sunt angeli et per militat in terris qui peregrinantur a domino. Sed respectus deus peregrinationem no-

stra dispersos in Christo quem misit ad captiuitatem nostram redimenta per Christum sanguinis colligendo. q. d. dicitur ut laudem. deum et quis est deus noster responderet (dominus edificans hierusalem) de viuis lapidibus ruinam angelicam reparans et ipse (congregabit) in una fide et charitate (dispersos israel) id est fideles olim dispersos dominus enim edificat ecclesiam sive fidelem animam quia primo extrahit eam de lapidicina. id est de massa aliorum. Eliae. li. Utredite ad per Qualiter dominus tram unde excisi estis de ista separatio Eccl. xlviij. Sur edificat ecce rex nathan quasi adeps separatus a carne. Secundo ex sive atque cutitur tribulationibus et dolatur malleis egreditur et per dilectionem ad istar secutionum. Mal. iii. Dolaui eos in prophetis. Tercio potest edificari mater litur doctrinis et sculptur virtutibus. iii. Regum. Precepit rialis quod et tollerent lapides dolauerunt eos cementari salomonis. Quarto ponitur in edificio spirituali quando diversis officiis mancipantur prophetas. viii. Dicit quosdam apostolos alios prophetas tecum. viii. sunt duodecim divisiones instrumentum. v. Ligantur bitumen charitatis inseparabiliter dicitur enim quod lapides sive ligna hoc bitumen continet et separari non possunt sed potius franguntur et sanguis menstruus bitumen dividit quia uniti deo per charitates corpus prophetarum potius in frusta dividuntur quam a Christo lapide cui uniti sunt separari possunt sicut dicebat apostolus. Romanorum. viii. Nihil poterit me separare a charitate que est in Christo Iesu solum autem peccatum mortale. In sanguine menstruo signatum hoc potest glutinum separare quod dominus dispersos congregavit et quod eos congreget declarat dicens.

Qui sanat contritos corde: et alligat contritiones eorum.

Qui sanat contritos corde id est eos qui offerunt deo sacrificium spiritum contribulatum et cor contritum quos bic sanat et partet in futuro plenarie quando corruptibile inducit in corruptionem et quomodo eos sanet sequitur (et alligat contritiones eorum) more medici qui frangunt quod corrum est ut fiat rectum sic facit deo quia primo frangit cor per contritionem deinde alligat vulnera oleum infundendo perierat Job. xxvij. Dominus emoluit cor meum debemus ergo nos confingere et conterere cor nostrum pentendo confitendo puniendo et deus sic contritum alligabit et sanabit quia Samaritanus est sanans eum qui incidit in latrone Luce. x. psalmus. Misit verbum suum et sanavit eos. Sequitur et ipse.

Qui numerat multitudinem stellarum et omnibus eis nomina vocans.

Qui numerat multitudinem stellarum hoc ad Iram est planum quod fecit eas in recto numero et omnibus eis noia voces noia enim imponuntur Qualiter sanitur a proprietatibus rerum ipse enim cognoscit usque ad minimam etiam assilantur omnes proprietates et virtutes stellarum sed mystice exponi potest stellis propter (nu. m. stell.). I. electos in ecclesia qui lucet in medio multa et innumeratio prae tangit luminaria in mundo et ampli tales numeri dicitur deus in suis approbadis quod nouit dominus qui sunt ei et eorum nomina si quis deo obscurus et non clarus ut stella bonis se intersecat. Sequitur et ipse. Vocat ergo electos nomine proprium qui numerat quia supra numerum est psalmus multiplicati super numerum quod intra parietes presentes ecclesie plus sunt et futuri sunt in regno dei ideo numerat. I. discernit multitudinem stellarum. I. electos et sic (omnibus eis) sic numeratio (noia voces) quod noia cor scripta sunt in libro vite. I. in dei predictione reprobos autem hac noticia non nouit quibus dicturis est non noui vos. Vocat ergo electos nomine proprio. viii. Bob. x. Ut de omnibus suis propriis uestibus vocat nominat et educit eas non sicut astrologi qui stellas vocant nomine alieno. Iouem venerem et buismodi vel potest dici quod sanctos vocat nomine proprio quia dat uniusque proprium donum alias per humilitatem alias per castitatem vocando. Est autem notandum quod viri sancti et electi dei in sacra scriptura assimilantur stellis propter multa primo quo ad earum essentiam. Nam stelle enim suam essentiam sive naturam sunt pure sunt alte et sperice similiter sancti viri sunt puri per continentiam alti per contemplationem speciei per charitatem. Secundo quo ad